

Til beslutningsforslag nr. B 10. Betænkning afgivet af Kulturudvalget den 7. maj 2008

## Betænkning

over

# Forslag til folketingsbeslutning om finanslovfinansiering af DR

[af Per Clausen (EL) m.fl.]

### 1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 30. november 2007 og var til 1. behandling den 18. januar 2008. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 6 møder.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 2 skriftlige henvendelser fra Danske Studerendes Fællesråd og Ove Junne, Kallundborg.

Kulturministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget fra Danske Studerendes Fællesråd.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et flertal i udvalget (udvalget med undtagelse af EL) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. behandling.

For Socialdemokratiets medlemmer af udvalget er det vigtigt, at man har et stærkt og velfungerende DR. DR er danskernes egen station og primære forsyningskilde til public service af højeste kvalitet. Socialdemokraterne ønsker at værne om Danmarks Radios rolle som bredt funderet

public service-kanal, der betjener alle licensbetalere i tekst, lyd og billeder på alle platforme.

Det er derfor med stor bekymring, at vi fra socialdemokratisk side har fulgt den krise, som DR har gennemlevet de seneste år. Reduktion i programudbud, mindre udvikling og færre nye udsendelser, afskedigelser af dygtige og hårdtarbejdende medarbejdere og flere genudsendelser er blot nogle af de kedelige konsekvenser, Danmarks Radios krise har haft. Derfor er det vigtigt for Socialdemokraterne, at DR styres sikkert ud af krisen, og at der sikres brede og stabile aftaler om DR's økonomiske fremtid.

Socialdemokraterne er med i det seneste medieforlig og tager ansvar for de aftaler, der er indgået her, hvorfor Socialdemokraterne i medieforligskredsen vil arbejde for at forbedre DR's økonomi.

Det Radikale Venstres medlem af udvalget afviser beslutningsforslaget. Det Radikale Venstre er en del af medieforliget 2007-2010, hvoraf følger, at Danmarks Radio finansieres via den nye medielicens. Det Radikale Venstre står ved aftalen og arbejder loyalt inden for forligskredsen. Det Radikale Venstre medgiver dog forslagsstillerne, at en finanslovfinansiering af Danmarks Radio er en fornuftig idé og er vigtig at drøfte i forbindelse med indgåelse af det næste medieforlig. Det Radikale Venstre vil dog understrege, at hvis det efter partiets ønske vil lykkes at gennemføre en finanslovfinansiering af Danmarks Radio, kræver det, at der samtidig bliver vedtaget en lov om Danmarks Radios finansiering med det sigte, at Danmarks Radios indtægtsgrundlag ikke kan nedjusteres i den periode,

hvor et medieforlig måtte gælde. Det Radikale Venstre forestiller sig, at fremtidige medieforlig – efter vedtagelsen af en finanslovfinansiering – får en varighed, der er længere end valgperioden.

Et *mindretal* i udvalget (EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse* ved 2. behandling.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var

på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Hans Christian Schmidt (V) Troels Christensen (V) Ellen Trane Nørby (V)*

*Flemming Damgaard Larsen (V) Preben Rudiengaard (V) nfm. Karin Nødgaard (DF) fmd.*

*Pia Kjærsgaard (DF) Henriette Kjær (KF) Per Ørum Jørgensen (KF) Mogens Jensen (S)*

*Lise von Seelen (S) Leif Lahn Jensen (S) Yildiz Akdogan (S) Pernille Frahm (SF)*

*Holger K. Nielsen (SF) Simon Emil Ammitzbøll (RV) Per Clausen (EL)*

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende B 10**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Henvendelse af 18/1-08 fra Ove Junne, Kalundborg
2	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
3	Henvendelse modtaget 26/2-08 fra Danske Studerendes Fællesråd
4	1. udkast til betænkning
5	2. udkast til betænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 10**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om kommentar til henvendelse modtaget 26/2-08 fra Danske Studerendes Fællesråd, til kulturministeren, og ministerens svar herpå